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pn. „Uczniowie i nauczyciele Powiatu Sokólskiego 
podstawą konkurencyjnego rozwoju podlaskiej gospodarki”

Stażystka Marta Grecka 
uczennica ZSR w Sokółce 
(technik ekonomista) - 
fot.

Gdzie odbywałaś staż?

    W Biurze Rachunkowym 
PROBUS S.C Barbara Sarosiek-
-Górska, Urszula Gieniusz.

Dlaczego zdecydowałaś się 
wziąć udział w projekcie 
„Uczniowie i nauczyciele Po-
wiatu Sokólskiego podstawą 
konkurencyjnego rozwoju pod-
laskiej gospodarki”?

    Jest to dla mnie nowe do-
świadczenie, szansa na zdoby-
cie nowych umiejętności, które 

Wakacyjne staże uczniów w ramach projektu
33/40

pomogą mi w założeniu działal-
ności gospodarczej, którą planuję 
prowadzić w przyszłości.

Czy faktycznie nauczyłaś się cze-
goś nowego podczas stażu?

    Zdecydowanie. Zobaczyłam, jak 

to wszystko wygląda „od kuchni”. 
Miałam możliwość sprawdzenia 
wiedzy szkolnej w praktyce, a 
przede wszystkim oswojenia się z 
pracą, z petentem.

Jeśli byłaby taka możliwość zno-
wu byś aplikowała na staż?

    Bardzo chętnie.

Barbara Sarosiek-Górska - 
Biuro Rachunkowe 
PROBUS S.C. w Sokółce

Jak ocenia Pani Martę na podstawie 
jej pracy podczas stażu?

    Dobrze, to bardzo skrupulatna 
dziewczyna.

Akcja "ŻONKILE"  w Bibliotece PublicznejNieodpłatna pomoc prawna w Starostwie

wydłużony dyżur

Czegoś nowego mogła się  nauczyć 
u Państwa?

    Miała możliwość w praktyce wy-
korzystać wiedzę zdobytą w szko-
le. Uczyła się naliczać listę płac i 
składki ZUS. Próbowała również 
swoich sił w nowych programach 
księgowych.

Co daje staż młodym ludziom?

    Staż przede wszystkim wyrabia w 
młodym człowieku poczucie obo-
wiązku, odpowiedzialności i punk-
tualności. Poza tym uczy pracy w 
grupie oraz komunikacji z klientem 
lub urzędnikiem.

Czy jest Pani otwarta na kolejnych 
stażystów?

    Oczywiście, zwłaszcza w sezonie 
wakacyjnym.

Opr. P.A. Zalewska

 Powiat Sokólski realizuje 
projekt „Uczniowie i nauczyciele 
Powiatu Sokólskiego podstawą 
konkurencyjnego rozwoju pod-
laskiej gospodarki”. Jego celem 
jest organizacja staży i praktyk 
w latach szkolnych 2016/17 i 
2017/18 dla 249 uczniów i 5 na-
uczycieli / instruktorów prak-
tycznej nauki zawodu ze szkół 
ponadgimnazjalnych, dla któ-
rych organem prowadzącym 
jest Powiat Sokólski. Wartość 
projektu wynosi 999 198,46 zł, 
z czego 949 238,46 zł pochodzi 
z dofinansowania z Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na 
lata 2014-2020.    
 W ramach projektu pod-
czas tegorocznych wakacji 
uczniowie odbyli staże u pra-
codawców, zgodnie z kierun-
kiem swojego kształcenia, za 
które otrzymali wynagrodze-
nie. W projekcie udział brali 
uczniowie z Zespołu Szkół w 
Suchowoli,  kształcący się w 
zawodach technik handlowiec 
i tech. rolnik, z Zespołu Szkół 
Zawodowych w Sokółce – tech. 
informatyk, tech. usług fryzjer-
skich, tech. mechanik, z Zespo-
łu Szkół Rolniczych w Sokółce 
– tech. hotelarz, tech. rolnik, 
tech. żywienia i usług gastro-
nomicznych, tech. ekonomista. 
Dzięki udziałowi w projekcie 
uczniowie mieli możliwość na-
bycia nowych umiejętności i 
kompetencji, a także zarobienia 
swoich pierwszych pieniędzy.

 W dniach 30 kwietnia, 8 i 
9 maja 2018 r. wydłużamy dyżur 
świadczenia nieodpłatnej pomocy 
prawnej w budynku Starostwa Po-
wiatowego w Sokółce, ul. Piłsud-
skiego 8, pokój nr 21. Adwokat 
będzie przyjmował w godzinach: 
od 9:00 do 17:00.
 8 maja 2018 r. wydłużamy 
dyżur świadczenia nieodpłatnej 
pomocy prawnej w budynku in-
ternatu Zespołu Szkół w Dąbrowie 
Białostockiej, ul. 1000 - lecia P.P. 
24. Radca prawny będzie przyjmo-
wał w godzinach: od 9:00 do 17:00.
W dniach 8 i 22 maja 2018 r. wy-
dłużamy dyżur świadczenia nie-

 19 kwietnia br. przypadała 
75. rocznica wybuchu powstania w 
getcie warszawskim - największego 
zbrojnego zrywu Żydów podczas II 
wojny światowej, a zarazem pierw-
szego powstania miejskiego w oku-
powanej Europie. Od 6 lat tego dnia 
Muzeum Historii Żydów Polskich 
POLIN organizuje akcję 
społeczno-edukacyjną 
„Żonkile”. Biblioteka 
Publiczna w Sokółce 
dołączyła do tej akcji po 
raz trzeci. W tym roku 
nasze zaproszenie na 
spotkanie warsztatowe 
przyjęli uczniowie kl. 
IV i V z SP w Geniu-
szach z p. Aleksandrą 
Klimczak-Radkiewicz 
oraz uczniowie kl. V z 

SP w Boguszach z p. Martą Fornal. 
Spotkanie rozpoczęliśmy od przy-
pięcia uczniom papierowych żon-
kili - symbolu powstania. Następnie 
nasi młodzi goście poznali miejsce 
i osoby związane z powstaniem w 
getcie warszawskim dzięki omó-
wionej prezentacji multimedialnej 

pt. „Getto Warszawskie”. Kolejnym 
krokiem była praca w grupach, pod-
czas której uczniowie poznali różne 
sposoby upamiętniania wydarzeń 
historycznych i ich bohaterów. W 
drugiej części spotkania skupiliśmy 
się na zrozumieniu różnic miedzy 
słowami: pamięć i upamiętnienie. 

Warsztaty przygo-
towały Katarzyna 
Bułkowska, Eweli-
na Kaźmierowicz 
i Katarzyna Pro-
mińska.

Katarzyna
Bułkowska,

Ewelina
Kaźmierowicz, 

Biblioteka Publiczna 
w Sokółce

 Burmistrz Sokółki i Starosta Sokólski serdecznie zapraszają na obchody 227. rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, które odbędą się w Sokółce 3 maja (czwartek) 2018 
roku.
 PROGRAM: 8.00  – nabożeństwo w intencji Ojczyzny w Cerkwi pw. św. Aleksan-
dra Newskiego w Sokółce; 10.00 – msza w intencji Ojczyzny z udziałem pocztów sztan-
darowych w Sanktuarium Najświętszego Sakramentu przy Kościele pw. św. Antoniego 
w Sokółce; 11.30 – przemarsz z Miejską Orkiestrą Dętą z Sokółki pod Pomnik Marszał-

Obchody Rocznicy Uchwalenia

Konstytucji 3 Maja
ka Józefa Piłsudskiego; 11.45 – uroczystość patriotyczna pod Pomnikiem Marszałka 
Józefa Piłsudskiego: przemówienia okolicznościowe, złożenie wieńców, polskie tańce 
narodowe w wykonaniu uczniów SP nr 1 w Sokółce, występ Miejskiej Orkiestry Dętej 
z Sokółki wraz z mażoretkami; 13.00 – złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą 
Porucznika Władysława Borysewicza w Parku Miejskim w Sokółce. Uczestnicy uro-
czystości otrzymają biało–czerwone kotyliony wykonane przez uczniów SP nr 2 w 
Sokółce.

odpłatnej pomocy prawnej w Przy-
chodni Rejonowej w Suchowoli, ul. 
Goniądzka 21. Punkt nieodpłatnej 
pomocy prawnej prowadzony przez 
Fundację "Lepsze Jutro" będzie 
czynny w tych dniach w godzinach: 
od 9:00 do 17:00.

 W pozostałych dniach punkty 
nieodpłatnej pomocy prawnej czyn-
ne są w:
- poniedziałek, środa, piątek - w go-
dzinach: od 9:00 do 13.00,
- wtorek, czwartek - w godzinach: 
od 13:00 do 17:00.
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Rozmawiali o samorządzie
 Podczas spotkania „Porozmawiajmy o samorzą-
dzie”, które odbyło się 21 kwietnia w Starostwie Powia-
towym w Sokółce, poruszono tematy z zakresu finansów 
publicznych, służby zdrowia i bezpieczeństwa publicz-
nego w kontekście lokalnym. Spotkanie miało charakter 
otwarty, każdy miał możliwość zadawania pytań związa-
nych z ww. tematyką. Na pytania odpowiadali Posłowie 
na Sejm RP: Bernadeta  Krynicka oraz Sylwester Tuła-
jew. W spotkaniu uczestniczyli między innymi przed-
stawiciele samorządów, służb mundurowych, zakładów 
opieki zdrowotnej, stowarzyszeń, dyrektorzy wydziałów 
i kierownicy referatów oraz pracownicy Starostwa Po-
wiatowego w Sokółce. Powiat Sokólski reprezentowali 
przedstawiciele Zarządu Powiatu - Starosta Piotr Rećko 
wraz z Alicją Rysiejko. Patrycja A. Zalewska

pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”
Ruszyły zajęcia w ramach projektu

 Powiat Sokólski realizuje projekt 
pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”. 
Jest on współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej i realizowany w ra-
mach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014–2020, Oś priorytetowa III 
Kompetencje i Kwalifikacje, Działanie 
3.3 Kształcenie zawodowe młodzieży 
na rzecz konkurencyjności podlaskiej 
gospodarki, Poddziałanie 3.3.1 Kształ-
cenie zawodowe młodzieży na rzecz 
konkurencyjności podlaskiej gospodar-
ki - poza ZIT BOF. Całkowita wartość 
projektu wynosi 1 006 375 zł, z czego 956 
056,25 zł pochodzi z dofinansowania z 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020. Projekt realizowany jest w okresie 
od 1.09.2017 r. do 30.06. 2019 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka
pokój nr 64, tel. 85 711 08 21

fax 85 711 20 08.

 We wtorkowe popołudnie gościliśmy w Zespole Szkół Zawodowych 
im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce, w którym od początku kwietnia 
odbywają się zajęcia dodatkowe z języka angielskiego prowadzone 
w ramach projektu „Kompetentni i wykwalifikowani”, którego bene-
ficjentem jest Powiat Sokólski. Na temat zajęć i projektu rozmawia-
liśmy z panią Klaudią Kmon–Ciuruk – prowadzącą zajęcia z języka 
angielskiego.
    Co Pani sądzi o realizowanym projekcie?
Uważam, że to jest bardzo dobre rozwiązanie dla młodzieży dlatego, 
że mają możliwość poszerzenia swojej wiedzy i rozwoju osobistego. 

udział w tego typu zajęciach, 
więc ich motywacja, jak i po-
dejście są pozytywne.
    Zapytaliśmy również młodych 
ludzi z ZSZ uczestniczących w 
zajęciach, o ich zdanie na ten 
temat.
    Dlaczego zdecydowaliście się 
uczestniczyć w projekcie?
Na takich zajęciach można 
nauczyć się więcej, powtórzyć 
wiadomości i jest bardzo fajnie. 
Jest miła atmosfera, przyjemnie 
się uczy.
    Lubicie uczyć się języków ob-
cych czy raczej podchodzicie do 
tego praktycznie, jak do narzę-
dzia, które może się przydać w 
przyszłości?
Raczej praktycznie, jak do cze-
goś, co może przydać się w ży-
ciu.
    Dziękuję za rozmowę.
W ramach projektu zaplanowa-
no przeprowadzenie łącznie 336 
h zajęć z jęz. angielskiego, 240 h 
zajęć z ICT, 168 h zajęć z przed-
miotów ogólnokształcących i 
168 h zajęć z przedmiotów za-
wodowych oraz sporządzenie 
dla 100 uczniów Indywidual-
nych Planów Działania. Poza 
zajęciami projekt przewiduje 
również wypłacenie 208 stypen-
diów naukowych oraz wyposa-
żenie 2 pracowni szkolnych. P.A. 
Zalewska

opr. Grzegorz Ryżewski*
Miejsca Marchel, Jan Bałdyka, Maciej 

Dzieszko, Kazimierz Czoło-
wieczko. Następnie czytamy 
szczegółowy opis powinności 
mieszkańców wsi. W 1784 r. 
pleban chodorowski zapisał: 
„Dryia wieś na południe od 
kościoła o pół mili należy do 
klucza JKM kumialskiego”. W 
tymże kluczu kumialskim w r. 
1786 znajdujemy wieś okre-
ślaną jako Dryha, a mieszkali 
tu następujący gospodarze z 
rodzinami: Mikołaj Hościło, 
Jakub Dzieszko, Stanisław 
Sokołowski, Piotr Maxwiej, 
Maciej Maxwiej, Jan Waliń-
ski, Mikołaj Dondziło, Grze-
gorz Burniewicz, Dondziłowa 
wdowa, Jerzy Baranowski, 
Kazimierz Jasiński, Tomasz 
Żodziłko, Jerzy Olszewski, 
Marchelowa wdowa, Jan Roj-
szuk, Bartłomiej Wojtkiele-
wicz, Szymon Piktel, Surelowa 
wdowa, Jerzy Surel, Kiszłowa 
wdowa, Józef Surel, Jan Kiszło, 
Piotr Hościło, Jan Marchel, 
Andrzej Hościło, Paweł Jaro-
ma, Jan Choiecki, Wawrzyniec 
Hościło, Tomasz Szocki, Kazi-
mierz Bałdyga, Marchelowa 
wdowa, Wawrzyniec Naruk, 
Paweł Naruk, Jakub Kropiw-
nicki, Jakub Marchel, Maciej 
Marchel, Bałdygowa wdowa, 
Mateusz Bałdyga, Jerzy Wie-
ko, Andrzej Surel, Ignacy Mo-
zyrski, Antoni Dzieszko, Jerzy 
Dzieszko, Józef Dzieszko, Jan 
Mozyrski, Surelowa wdowa.

 Dryga to jedna z naj-
starszych wsi gm. Suchowo-
la. Gdy powstawał kościół 
w Chodorówce w 1604 r., a 
później fundowano parafię 
w 1617 roku, którą to fun-
dację potwierdził Zygmunt 
III w 1620 roku, Dryga, czy 
jak wówczas pisano Dryja, 
już istniała. Tym ostatnim 
dokumentem król nadał 
kościołowi 8 gr od włóki 
ziemian Suchej Woli, Cho-
dorówki, Dryi, Krzywej, 
Gniłki, Jedeszek i Gurbicz. 
Językoznawcy wywodzą 
nazwę wsi od nazwy osobo-
wej Dryja, która to nazwa w 
staropolszczyźnie oznaczała 
„trzy oczka w kostce do gry” 
lub figurę, trójkąt. Nazwa 
ta została przekształcona 
na zasadzie adideacji (na-
danie nowego znaczenia) w 
nomenklaturę „dryga”, jak 

nazywano „sieć niewód na 
jesiotry, sieć potrójną na ryby 
i ptaki”. Warto wspomnieć, że 
niedaleko przepływa Brzo-
zówka, a wśród mieszkańców 
znajdujemy osoczników, czyli 
ludność pilnującą puszcz, or-
ganizującą też łowy. W 1639 r. 
w Drydze (Drui), jak wówczas 
pisano, mieszkali osocznicy z 
dziesiętnikiem i byli to: dzie-
siętnik Tomasz Rojszuk, Mar-
cin Wołowiczuk, Ławryn Jaro-
szuk, Bartosz Rojszuk, Frącek 
Pułtoraczek, Jan Pułtoraczek. 
„A włók 1 ½ na osadzie zo-
stawiono, z których czynszu 
po złotych 15 płacić powinni, 
od dziakła (danina w zbożu 
- G.R.) wolni”. „Ci osocznicy 
ze wsi Drui i Chodorówki, 
lasu Czarnego, począwszy od 
uroczyszcza nazwanego Ho-
rodziejów wygon, nad główną 
ścianą i rzeczką Olszanką, aż 

do rzeczki Bobry, Dwugłów i 
do rzeczki Horodnianki, pil-
nować powinni”.
 Inwentarz z 1720 r. opi-
sywał wieś Drygę (Dryja) ma-
jącą włók 13 (włóka = 21 h – 
G.R.) Na osokę (osocznictwo) 
przeznaczonych było 4 włóki 
i mieszkało tu 8 osoczników, 
którzy posiadali po ½ włóce 
gruntu (ok. 10 ha). Byli to: Jan 
Rojszuk, Jakub Wojtkielewicz, 
Józef Wojtkielewicz, Adam 
Maxwiej, Walenty Kozioł, Je-
rzy Zadzinka, Frącek Mazer-
ski, Jerzy Surel. Część dawnych 
osoczników została zdegrado-
wana i obrócona w chłopów. 
Byli to: Maciej Surel, Adam 
Surel, Wojciech Wojtkiele-
wicz, Stanisław Mazurczyk, 
Maciej Wicko, Józef Hościło, 
Szymon Ładzinko, Stefan Su-
rel, Tomasz Wicko, Bekauli-
na wdowa. Były tu też włóki 
kopne, na których mieszkali: 
Adam Hościło, Andrzej Surel, 
Kazimierz Baranowski, Stefan 
Marchel, Jerzy Hościło, Jan 
Maxwiej, Jakub Tewul, Wojtek 
Surel, Marcin Zadzinko, Pa-
weł Hościło. Było tu też włók 
ciągłych (pańszczyźnianych) 
7, z których ¼ była wolna na 
ławnika. Na pozostałej ziemi 
mieszkali: Jan Omelski, Ma-
ciej Kłus, Aleksy Kiszkiełko, 
Jakub Narulo, Maciej Narulo, 
Andrzej Marchel, Wojciech 

Dawna Sokólszczyzna

*Główny Specjalista 
w Narodowym Instytucie 

Dziedzictwa

Dryga (gm. Suchowola)

9/40

Każda dodatkowa godzina z językiem ob-
cym jest jak najbardziej na korzyść uczniów. 
Oprócz tego młodzież mogła zgłaszać się 
na kursy, które podniosą jej kwalifikacje, a 
tym samym w przyszłości zwiększą szanse 
na rynku pracy. Uczniowie w ten sposób 
również przygotowują się do matury. Myślę, 
że część osób wybierze język angielski jako 

przedmiot dodatko-
wy na poziomie roz-
szerzonym. Zdobyta 
teraz wiedza przyda 
im się również na 
kolejnych etapach 
kształcenia.
    Na jakim poziomie 
są zajęcia z języka an-
gielskiego, które Pani 
prowadzi?
Jeżeli chodzi o za-
jęcia z języka an-
gielskiego, został 
przeprowadzony test 

poziomujący. Zakwalifikowało się do nich 11 
osób, które zostały podzielone na 2 grupy, 
właśnie ze względu na poziom zaawansowa-
nia. Są to grupy kameralne 5-6-osobowe, tak 
że podczas zajęć jest możliwość bardziej in-
dywidualnego podejścia do ucznia niż pod-
czas zwykłych lekcji w klasie.
    Jaka atmosfera panuje podczas zajęć?
Bardzo dobra, ponieważ w projekcie uczest-
niczą osoby, które rzeczywiście chciały brać 
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ROKO Good Game oraz Warsaw Comic Con
strefaEDU

 19 kwietnia obchodzono 75. rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim – najwięk-
szego zbrojnego zrywu Żydów podczas II wojny światowej. Tego dnia Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN zorganizowało po raz szósty akcję społeczno-edukacyjną Żonkile. W wielu 
miastach polskich wolontariusze wręczali przechodniom papierowe żonkile – symbol pamięci  
o powstaniu. Do akcji przyłączyła się również Biblioteka Publiczna w Sokółce oraz uczniowie 
klasy I a Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Sokółce. W czwartek młodzież z 
liceum wzięła udział w spotkaniu w bibliotece. Pani Marta Wojewódzka – Szoda, prowadząca 
zajęcia, opowiedziała o losach powstańców, podkreśliła, jak ważna jest pamięć o poległych i 
szacunek dla historii innych narodów. Uczniowie obejrzeli również film pt .,,Nie było żadnej 
nadziei. Powstanie w getcie warszawskim 1943”. Każdy z uczestników spotkania, zgodnie z 
tradycją tego dnia, miał przypięty papierowy żółty żonkil - symbol pamięci o wydarzeniach z 
19 kwietnia 1943r.

Uczniowie klasy Ia wraz z opiekunem, p. Eugenią Garbuz

Natalia laureatką ogólnopolskiego konkursu

 17 kwietnia uczennice klasy I technikum fryzjerskiego o spe-
cjalizacji: kosmetyka pielęgnacyjna i upiększająca w Zespole Szkół 
Zawodowych w Sokółce (Sylwia Bałakier, Roksana Błażuk, Gabriela 
Komła, Klaudia Łysik, Paulina Żukiewicz, Sandra Nazarczuk) oraz 
Joanna Bartulewicz z klasy II uczestniczyły w wykładzie i warsz-
tatach "Make up no make", przeprowadzonych w Wyższej Szkole 
Medycznej w Białymstoku. Podczas zajęć usystematyzowane zostały 
ogólnodostępne kosmetyki oraz uczennice poznały zasady wyko-
nywania makijażu. Zapoznały się także z zasadami wykonywania 
demakijażu i przekonywaniem skóry do makijażu. ZSZ w Sokółce 

Warsztaty 'Make up no make'

Spotkali się z funkcjonariuszami Policji 

 Uczniowie Zespołu Szkół Zawo-
dowych w Sokółce: Patryk Panasiuk, Ka-
mil Andronik, Cezary Bubieniec, Tomek 
Kuryło, Juliusz Woronowicz oraz Adam 
Kułakowski 21 kwietnia wzięli udział w 
ROKO Good Game oraz 3. edycji Warsaw 
Comic Con, które odbyły się w Nadarzy-
nie k. Warszawy. Uczniowie mieli okazję 
zobaczyć na żywo rozgrywki Polskiej Ligi 
Esportowej, a także uczestniczyć w turnie-
jach z cennymi nagrodami. Do dyspozycji 
zwiedzających było ponad 100 stanowisk 
do grania w Strefie Free2Play i Strefie Re-

tro. W strefie VR uczestnicy mogli przetestować Virtuix Omni, platformę, która zapewnia za-
równo bezpieczeństwo gracza oraz pełną swobodę ruchu w promieniu 360 stopni, a przede 
wszystkim niezapomniane wrażenia. Bilet ROKO Good Game uprawniał uczestników do 
udziału w największym festiwalu popkultury w Polsce Warsaw Comic Con, którego główną 
atrakcją były spotkania z gwiazdami filmów i seriali. Gośćmi tej edycji imprezy były m.in.: 
gwiazdy „Gry o tron” - Kerry Ingram, Kristian Nairn i Conan Stevens, czyli serialowi Shireen 
Baratheon, Hodor i Góra. Opiekunem uczniów był pan Lech Czarnowicz. ZSZ w Sokółce

 Uczniowie IV klas ZSR spotkali się z funkcjo-
nariuszami KP Policji w Sokółce. Przyszli absolwenci 
szkoły wzięli udział w spotkaniu promującym służbę 
w policji. Uczniów przywitał Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w Sokółce mł. insp. Krzysztof 
Pawłowski, który opowiedział o tym, jak wygląda 
służba, zapoznał ze strukturą sokólskiej policji oraz 
przedstawił warunki, jakie należy spełnić, aby zostać 
funkcjonariuszem. Następnie młodzież spotkała się z 
przedstawicielami poszczególnych wydziałów, by po-
znać specyfikę ich pracy.

 Uczennice ZSR w Sokółce 
(kl. III B TŻ) wzięły udział w finale 
Ogólnopolskiego Konkursu Kuli-
narnego ,,Drób na Polskim Stole”.
Ze 116 zgłoszonych drużyn przeszły 
eliminacje i dostały się do finałowej 
16. W 90-min. konkurencji miały 
za zadanie rozbiór tuszki indyka z 
podrobami i przygotowaniu fina-
łowego dania dla 8 członków jury, 
w którym m.in byli Karol Okrasa, 
Kurt Scholler i szefowie innych 
sławnych restauracji.
Jesteśmy dumni z Diany Gabinie-
wicz i Izy Kościńskiej, które koor-

 Natalia Głódź z kl. III A/E została laureatką XIV Ogólnopolskiego Konkursu "Pomóż 
ocalić życie bezbronnemu" o nagrodę im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki. W tegorocznej edycji kon-
kursu organizowanego przez Polskie Stowarzyszenie Obrońców Życia Człowieka wzięło udział 
ponad 800 osób. W uroczystym podsumowaniu konkursu, które odbyło się na Jasnej Górze 
w Częstochowie, Natalia uczestniczyła osobiście. Jej praca "Daj szansę mu zapłakać" zajęła 
II miejsce w kategorii plastycznej. Natalia odebrała pamiątkowy dyplom, nagrodę pieniężną 

i książki. Dodatkowym wyróżnieniem było zamieszczenie pracy 
Natalii w ogólnopolskim dwutygodniku dla młodzieży "Droga".
Warto przypomnieć, że w ubiegłorocznej edycji konkursu uczen-
nice naszego LO również odniosły sukces. Prace plastyczne Natalii 
Głódź oraz Aleksandry Bajerskiej i Natalii Śliż zostały wyróżnione 
i zamieszczone w ogólnopolskim "Kalendarzu za życiem" na rok 
2018. Zaś laureatką II miejsca w kategorii literackiej w IX edy-
cji konkursu została Joanna Raczkowska. Wszystkie uczennice 
swoje prace przygotowywały pod kierunkiem pani Małgorzaty 
Kułakowskiej. Natalii serdecznie gratuluję i dziękuję, że zechciała 
dwukrotnie wziąć udział w konkursie. Zachęcam też wszystkich 
uczniów do udziału w kolejnych edycjach konkursu.

Małgorzata Kułakowska, nauczyciel j. polskiego, 
opiekun merytoryczny

Diana i Iza w finale konkursu 
"Drób na Polskim Stole”! dynowała Sylwia Czaban.

Życzymy im dalszych sukcesów zawo-
dowych!

tekst ZSR w Sokółce, fot.: T. Otoka

Łączy nas pamięć...
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Kocham Cię, Książko

Teatr Internetowy

KTO MA OCHOTĘ NA PIZZĘ?

Praktyki uczniów ZSR w Sokółce w Grecji

Nie samą pracą człowiek żyje…

23 kwietnia, jak co roku, obchodziliśmy Światowy Dzień Książki i Praw Au-
torskich. Święto to ma na celu promocję czytelnictwa. Narodziło się w Ka-
talonii, a jego data 23 kwietnia jest symboliczna dla literatury światowej. W 
ten dzień zmarli wybitni poeci Miguel de Cervantes, William Szekspir oraz 
Inca Garcilaso de la Vega.
    Z okazji Święta Książki Gminna Biblioteka Publiczna w Janowie zorganizo-
wała czytelnikom turniej ph.”Kocham Cię, Książko!”. W zabawie brały udział 
klasy V i VI ze SP w Janowie, które rywalizowały między sobą. Turniej składał 
się z 7 rund, a każda wymagała od uczestników innych umiejętności, czy 
też podstawowej wiedzy z zakresu literatury dziecięcej. Podczas spotkania 
wszystkim dopisywał dobry humor. Przy dobrej zabawie, pokonując kolejne 
rundy, drużyny zdobywały punkty. Turniej zakończył się wręczeniem dyplo-
mów i słodkim poczęstunkiem.
    Turniej „Kocham Cię, Książko!” z pewnością przekonał młodych ludzi 
do częstszego spotkania z książką. A dlaczego warto czytać książki? Bo do-
starczają wiedzę, rozwijają wyobraźnię, pamięć, uczą logicznego myślenia, 
kojarzenia faktów, a także rozwijają emocjonalnie.

tekst na podst. Gminna Biblioteka Publiczna w Janowie

 13 kwietnia odbyła się kolejna transmisja 
Internetowego Teatru TVP dla Szkół. Tym razem 
przedstawiono lekturę „Chłopcy z Placu Broni”, 
przeniesioną na deski teatru przez reżysera Kon-
rada Dworakowskiego. Spektakl był skierowany 
do starszych dzieci i młodzieży. „Głównym za-
daniem spektaklu było uchwycenie momentu, w 
którym instynkty i systemy wartości zaczynają 
przejmować kontrolę nad zbiorowością. Plac, o 
który toczy się walka, to przestrzeń, w której każ-
dy chce być zwycięzcą, gdzie realizują się instynk-
ty walki i obrony. Wszystko po to, by zaspokoić 
głód własności, tożsamości i społecznej przyna-
leżności.”

Organizatorzy: Marta Tolko-Kuziuta
i Marta Kawrygo-Leonowicz

 18 kwietnia odwiedzili nas uczniowie Szkoły Podstawowej ze 
Starej Kamionki i z Majewa. Goście przyjechali na pizzę, którą samo-
dzielnie musieli zrobić od podstaw. Przy pomocy starszych kolegów 
z kl. II technik hotelarstwa zagnietli ciasto, przygotowali składniki, 
skomponowali i upiekli pizzę. Część uczniów w tym samym czasie 
nakryła do stołu, przy którym wszyscy wspólnie zasiedliśmy. O jakże 
smakowała pizza samodzielnie zrobiona! Niektórzy odkryli w sobie 
talent kulinarny. Już planujemy kolejne spotkanie. Tym razem to bę-
dzie coś słodkiego.

Opiekunowie z SP w St. Kamionce: H. Kobylińska, A. Szumiło, 
koordynatorzy spotkania: D. Gudalewska, R. Sudorowska

 19 kwietnia klasa pierwsza mundurowa Liceum Ogól-
nokształcącego w Sokółce była na spotkaniu w Bibliotece Pu-
blicznej z funkcjonariuszem Straży Granicznej, panem Mar-
kiem Tochwinem-  pasjonatem replik broni ASG.To skrót od 
angielskiego "air soft guns" odnoszący się do replik broni pal-
nej lub używany jako określenie zjazdów airsoftowców, czyli 
tzw. "strzelanki". Airsoft przyjmuje wiele form - od rozgrywek 
grupowych po rekonstrukcje wielkich bitew. Bawić się może 
praktycznie każdy, bez względu na płeć, wiek, należy jednak 
pamiętać o zachowaniu bezpieczeństwa i wzajemnym szacun-
ku. Każdy uczestnik powinien posiadać okulary, maskę (stal-
ker), rękawice i kamizelkę taktyczną. Młodzież miała okazję 
także zobaczyć replikę broni:karabin snajperski L96,  karabin 
MP5, kałasznikowa AKM oraz karabin AR 15 (M4).

Barbara Kołosowska – wychowawca klasy

 Do hotelu San Panteleimon po 30 h podróży dotarli-
śmy w poniedziałek, ok. godz. 13.00. Na miejscu czekał na 
nas pyszny obiad. Po zakwaterowaniu wyszliśmy na krótki 
spacer i pierwsze spotkanie z Morzem Egejskim. We wto-
rek rano pierwsza grupa młodzieży rozpoczęła praktykę w 
kuchni i na recepcji. W przerwach między pracą nie leniu-
chujemy, ale staramy się jak najwięcej zobaczyć ciekawych 
miejsc: zamek „krzyżowców”, wyspę Skiatos ze złotymi 
piaskami, a także siedzibę bogów - „Olimp”.
 Projekt pt. Rozwój zawodowy przyszłych hotelarzy i 
gastronomów z ZSR w Sokółce, w ramach Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) współfi-
nansowanego z EFS. ZSR w Sokółce

 Niedziela to kolejny dzień pobytu hotelarzy 
i gastronomów z ZSR w Sokółce na praktykach w 
Grecji, podczas której realizowaliśmy program kul-
turowy. Spędziliśmy go wspólnie z naszą dyrekcją: 
Anną Dorotą Cilulko i Markiem Andrzejewskim, 
która przybyła na obserwacje praktyk. Po śniadaniu 
wyruszyliśmy na wycieczkę na Meteory – klasztory 
wykute w skałach. Mieliśmy możliwość zwiedza-
nia jednego z nich, do którego prowadziło ponad 
trzysta stromych stopni. W klasztorze zobaczyliśmy 
zabytkową cerkiew, muzeum strojów ludowych i 
woskowych oraz celę pierwszego mnicha. Widok 
z tarasów klasztornych wywarł na nas ogromne 
wrażenie. Zwiedzaliśmy również muzeum pisania 
ikon. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się przy 
źródełku Afrodyty, które jak głosi legenda, dodaje 
urody wszystkim kobietom. Do hotelu wróciliśmy 
tuż przed kolacją trochę zmęczeni, ale pełni wra-
żeń. Aby jeszcze bardziej umilić pobyt młodzieży na 
pracowitych praktykach, na zakończenia tygodnia 
w szybkim tempie zorganizowaliśmy dyskotekę ko-
edukacyjną z młodzieżą z Szydłowa.

ZSR w Sokółce

Spotkanie z Air Soft 
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 Przed oficjalnym rozpoczęciem Święta Brzozy w Poczopku, które odbywało 
się na rozległym terenie Silvarium, udało nam się porozmawiać z Aleksandrem 
Lickiewiczem - Nadleśniczym Nadleśnictwa Krynki:
 „W tym roku mamy już 6. edycję Święta Brzozy. Co roku odwiedza nas 
mnóstwo ludzi, miłośników naszego nadleśnictwa, Puszczy Knyszyńskiej i polskiej przyrody. Jak co roku pracownicy Nadleśnictwa Krynki 
przygotowali szereg atrakcji - występy, gry, zabawy, pokazy, zawody, 
wykłady… Myślę, że każdy znajdzie podczas dzisiejszego spaceru po 
Silvarium coś ciekawego dla siebie. Główną atrakcją jest tradycyjnie 
degustacja soku brzozowego. W Polsce sok z brzozy jest jeszcze słabo 
znanym napojem, natomiast na Białorusi jego pozyskanie istnieje już 
jako gałąź przemysłu. Chcemy propagować jego szerokie walory zdro-
wotne. Mam nadzieję, że przez taką promocję wpłyniemy na produkcję 
tego napoju na szeroką skalę.”
 Pan Lickiewicz opowiedział nam także, że w Silvarium coraz czę-
ściej są realizowane sesje zdjęciowe nowożeńców. Natomiast TVP nosi 
się z zamiarem realizacji o nim programu. Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Krynki dodał: “Jesteśmy w centrum szlaku z Białegostoku do Kruszy-
nian, Szlaku Tatarskiego. Wszyscy przewodnicy obierają Poczopek 
jako punkt stały wycieczek. Co jest dobre dla Poczopka, jest dobre dla 
gminy Szudziałowo i gm. Krynki, ale też dobre dla powiatu sokólskie-
go”. Patrycja A. Zalewska

 Po raz kolejny nauczy-
ciele i uczniowie Zespołu 
Szkół Rolniczych w Sokółce 
im. mjr. Henryka Dobrzań-
skiego celebrowali uroczy-
stość poświęconą patronowi 
szkoły. HUBALIKI 2018 
pod patronatem Starosty 
Sokólskiego Piotra Rećko 
miały na celu oddanie hołdu 
oraz upamiętnienie życia i 
bohaterstwa patrona szkoły, 
majora Henryka Dobrzań-
skiego – Hubala.

 Uroczystość na auli 
szkolnej rozpoczęła się 
odśpiewaniem “Hymnu 
Hubalczyków” i akademią 
poświęconą osobie Huba-
la. Następnie Dyrektor ZSR 
Dorota Anna Cilulko wrę-
czyła dyplomy i statuetki 
wyróżniającym się swoją 
działalnością nauczycielom, 
pracownikom i uczniom. 
Akademię tradycyjnie 
uświetnił akcent humory-
styczny, przygotowany przez 
uczniów pod postacią dwóch 
scenek kabaretowych. Na-

HUBALIKI  2017

Święto Brzozy

grody zostały dofinansowane 
przez Zarząd Powiatu Sokól-
skiego.

 Major Hubal — legen-
darny rycerz kampanii wrze-
śniowej był ostatnim żołnie-
rzem Rzeczypospolitej, który 
w mundurze chciał przetrwać 
do przyjścia odsieczy z Za-
chodu. Brał udział w wojnie 
polsko-ukraińskiej w 1918 r. 
i dowodził plutonem kawale-
rii podczas walk o  Lwów. W 
latach 1919–21 brał udział w 
wojnie polsko-bolszewickiej. 
Za odwagę na polu walki zo-
stał odznaczony czterokrotnie 
Krzyżem Walecznych i Krzy-

żem Srebrnym Orderu Wo-
jennego Virtuti Militari. 30 
kwietnia 1940 r. w okolicach 
Anielina pod Opocznem od-
dział Hubala został otoczony 
przez 7 tys. żołnierzy nie-
mieckich. W walce, podczas 
której Niemcy użyli czołgów, 

oddział partyzancki uległ rozproszeniu, a major Hubal 
poległ na polu walki. Jego ciało zostało najprawdopo-
dobniej przewiezione przez Niemców do Tomaszowa 
Mazowieckiego i tam spalone.

Materiał: Piotr Białomyzy, Piotr Krasnodębski
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 Od 9 do 13.04. Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość 
Życia” było gospodarzem spotkania part-
nerów projektu „Mój wybór nie dodawać 
«NIE» do mojej pełnosprawności” („I 
choose not to place «dis» in my ability”) fi-
nansowanego przez Turecką Agencję naro-
dową programu Erasmus+ w ramach akcji 

KA2 Edukacja dorosłych. Stowarzyszenie 
jest partnerem 2-letniego projektu, którego 
realizacja rozpoczęła się w styczniu, a jego 
temat to wymiana doświadczeń oraz szko-

lenia dotyczące pracy z osobami niepełno-
sprawnymi. Koordynatorem projektu jest 
organizacja z Turcji (Cihanbeyli KONYA), 
a partnerami organizacje z Bośni i Her-
cegowiny (Banja Luka), Włoch (Turyn), 
Turcji (Tire) oraz nasze Stowarzyszenie. W 
Dąbrowie Białostockiej w Warsztacie Tera-
pii Zajęciowej przygotowaliśmy kilkudnio-
we, praktyczne warsztaty szkoleniowe, w 
trakcie których zaprezentowaliśmy meto-
dy pracy w naszej placówce. Poza prezenta-
cją teoretyczną oraz obejrzeniem pracowni 
WTZ przygotowaliśmy też warsztaty prak-
tyczne, nasi goście mieli możliwość przyj-
rzenia się codziennej pracy instruktorów i 
podopiecznych WTZ, ale również brali w 
nich udział. Poszczególne warsztaty zosta-
ły przygotowane w ten sposób, że przed-
stawiono prace na różnych etapach po-
wstawania, żeby w jak najkrótszym czasie 
przekazać jak najwięcej informacji o mate-
riałach oraz konkretnych technikach, które 
stosujemy w naszym ośrodku. W ramach 
szkolenia zostały przygotowane warsztaty 
ceramiczne, batiku, wikliny papierowej 
oraz dequpage. Bardzo pozytywny okazał 
się bezpośredni kontakt z osobami nie-
pełnosprawnymi. Poza zajęciami terapii 
zajęciowej, spotkaniami projektowymi 
znaleźliśmy też czas na rehabilitację spo-
łeczną i wspólną zabawę na parkiecie przy 

Pierwsze urodziny Bractwa Cerkiewnego 
św. Spirydona z Tremituntu

„Mój wybór - nie dodawać «NIE»
 do mojej pełnosprawności”

 Odwiedziliśmy Cer-
kiew Narodzenia Najświęt-
szej Maryi Panny w Kryn-
kach. Tutaj 22 kwietnia 
obchodzono 1. urodziny 
Bractwa Cerkiewnego św. 
Spirydona z Tremituntu.
O naświetlenie nam, czym 
jest i w jakim celu zostało 
powołane Bractwo, zapy-
taliśmy Przewodniczącego 
Adama Matyszczyka.

 „Nasze Bractwo zostało 
powołane w ubiegłym roku 
przez Najprzewielebniej-
szego Arcybiskupa Jakuba - 
zwierzchnika Archidiecezji 

Śpiąca królewna w wersji eko
 24 kwietnia w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Białostockiej odbył się apel z okazji Dnia 
Ziemi. Swoje występy zaprezentowali uczniowie klas 3d pod kierunkiem pani Małgorzaty 
Snarskiej i 4a pod kierunkiem pań Wiesławy Karp i Urszuli Łazuk. Uczniowie klasy czwartej 
przedstawili „ekologiczną” wersję „Śpiącej królewny ”, dzięki czemu oglądający mogli przypo-
mnieć sobie zasady dbania o naszą kulę ziemską. Tekst: Magdalena Szymańska, fot.: Jan Olechno

muzyce disco polo oraz tureckich i włoskich 
hitach, przy których doskonale bawili się nasi 
podopieczni (osoby niepełnosprawne), ka-
dra, wolontariusze z Zespołu Szkół im. Gen. 
N. Sulika  oraz goście z projektu. W ramach 
innego projektu „International cooperation 
chance for development” również w 100% 
finansowanego przez Komisję Europejską, 

w ramach programu 
“ERASMUS+” ,w ra-
mach akcji KA1 eduka-
cji dorosłych - czterech 
terapeutów z WTZ 
weźmie udział w tygo-
dniowym szkoleniu w 
formie job-shadowing, 
czyli praktycznej obser-
wacji pracy z osobami 
niepełnosprawnymi, w 
organizacji partnerskiej 
z Santo Tirso w Portu-
galii. Obecnie trwają 
przygotowania do tego 
wyjazdu pod względem 

kulturowym, logistycznym i językowym. Wy-
jazd już pod koniec maja 2018.

WTZ w Dąbrowie Biał.

Białostocko-Gdańskiej, by 
zaktywizować społeczność 
prawosławną na terenie De-
kanatu Sokólskiego, co jak 
sądzę, udaje się nam. Widać 
to chociażby po dzisiejszej 
frekwencji. Kolejnym na-
szym celem jest pokazanie 
ogółowi społeczności po-

wiatu - czym jest 
prawosławie, jak 
jest piękne, że jest 
tutaj od zarania 
dziejów, a tak-
że jak wspaniale 
możemy razem 
współdziałać i 
po prostu żyć na 
naszej pięknej So-
kólszczyźnie.”
 W jaki 
sposób na co 

dzień realizujecie swoje 
cele?

„Przede wszystkim chcemy 
wyciągnąć ludzi z domów 
i sprawić, żeby spotkania 
nie odbywały się tylko i 
wyłącznie w świątyniach, 
ale żeby na kanwie prawo-

sławia spotykać się także w 
innych miejscach i robić 
wspólnie różne rzeczy. Je-
żeli np. dzisiaj razem bawi-
my się i poznają się nasze 
rodziny, to później, kiedy 
nastąpi jakaś akcja pomo-
cy chorej osobie bądź zor-
ganizowanie wyjazdu, czy 
innego celu dobroczynne-
go, wówczas ta społeczność 
otworzy swoje serca i może 
coś dobrego razem zrobić.”
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Ekspert z „Lalki”

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

 19 kwietnia nasze liceum ponownie odwiedziła mgr Ewa 
Gorlewska - pracownik naukowy, asystent w Instytucie Filolo-
gii Polskiej w Białymstoku, absolwentka dąbrowskiego liceum. 
Ewa Gorlewska mówiła o wartościach w Konstytucji RP z 
dn. 2 kwietnia 1997 r. Pogadanka dotyczyła językoznaw-
stwa, pod tym kątem była analizowana preambuła. Wy-
odrębnione zostały źródła wartości: Bóg i człowiek oraz 
nazwane wartości zawarte w dokumencie: suwerenność, 
demokracja, piękno, dobro, prawda, bezstronność, spra-
wiedliwość, walka, szeroko pojęta kultura, praca, godność 
i wiele innych. Podczas analizy konstytucji prelegentka 
zwróciła uwagę na kontrowersyjność niektórych zapisów. 
Na kolejnych zajęciach Ewa Gorlewska zajęła się tema-
tem wyrazów modnych i szablonów językowych, co 
jest niezwykle ważnym zagadnieniem z nauki o języ-
ku, które występuje na ustnym egzaminie maturalnym. 
Młodzież odpowiedziała na pytanie, czym jest moda i 
podała przykłady wyrazów modnych: fajny, kreatywny, cele-
bryta, dokładnie, stres, trauma itd. Omówiona została rów-
nież kwestia zapożyczeń i uczniowie rozwiązywali ćwiczenia. 
Młodzież z zainteresowaniem wysłuchała prelekcji, zadawała 
pytania. Kwestie językoznawcze zostały przedstawione w przy-
stępny sposób, obfitowały w dygresje i pokazywały różne sy-
tuacje językowe. Spotkanie zorganizowała Urszula Puczyńska.

Tekst i zdjęcia: U. Puczyńska

 16 kwietnia odbył się w dąbrowskim liceum konkurs 
z języka polskiego, dotyczący znajomości lektury szkolnej, 
zorganizowany w ramach realizowanego w szkole proj. 
„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3. 
W konkursie wzięli udział uczniowie z kl. II oraz III liceum. 
Przygotowany został test z treści lektury, zawierający bar-
dzo szczegółowe pytania i cytaty. W zmaganiach o tytuł 
eksperta brało udział 11 uczestników. Celem konkursu jest 
zachęcenie młodzieży do czytania lektur szkolnych i rozwi-
janie ducha rywalizacji. Dodam, że konkurs to znakomita 
powtórka dla trzecioklasistów przed czekającym ich egza-
minem dojrzałości. Konkurs przygotowała Urszula Puczyń-
ska. Wyniki: I miejsce – Anna Wysocka – IIa, II - Justyna 
Kłoczko – IIa, III – Paulina Silwonik – IIb, IV – Karolina 
Grygorczyk – IIa, V – Michał Toplewski – IIIb, Michał Kuź-
ma – IIb. Dziękuję młodzieży za udział w teście i gratuluję 
bardzo dobrych wyników.

Tekst i zdjęcia: Urszula Puczyńska

Wsparcie MON-u dla klas 
mundurowych

Spotkanie z językoznawstwem

Dzień Białoruski w dąbrowskim ZS
 17 kwietnia w Zespole Szkół im. Gen. N. Sulika w Dąbro-
wie Białostockiej odbył się Dzień Białoruski. Uczennice klasy Ia, 
pochodzące z Białorusi   i wolontariusz Żenia Polakow, przeby-
wający w szkole w ramach wolontariatu EVS, przybliżyli naszym 
uczniom kuchnię białoruską. Można było spróbować placków 
ziemniaczanych ze śmietaną i serniczków, które upiekły dziew-
czyny. Ze swego kraju przywiozły najbardziej popularne słodycze. 
Zapoznali nas również z białoruską kulturą i tradycjami poprzez 
prezentacje multimedialne. Można było posłuchać współczesnych 
białoruskich piosenek, wziąć udział w quizie lub wykazać się wia-
domościami w rozwiązywaniu krzyżówki. Joanna Pigiel

 10.04., czyli dzień Otwarty Zespołu Szkół im. gen. N. Sulika, niezwykle intensywny i pełen wrażeń zakoń-
czył I Turniej Strzelecki poświęcony żołnierzom rannym i poszkodowanym w misjach poza granicami kraju pod ha-
słem: „Jeden cel – wspólna misja. Weterani są z nami” z udziałem specjalnego gościa sierż. Szymona Mutwickie-
go. Zawody odbywały się na szkolnej strzelnicy. Wzięło w nich udział 14 zawodników, którzy oddawali strzały z 
karabinków sportowych, zarówno z postawy siedzącej, jak i stojącej, do tarcz sportowych. Uczestnicy zostali zapoznani z ob-
sługą broni i bezpiecznym jej użyciem przez sędziego zawodów Tomasza Sztukowskiego, a potem przystąpili do rywalizacji. 
Naszą społeczność reprezentowali głównie uczniowie klas mundurowych. I to oni okazali się triumfatorami tego turnieju. Rywa-
lizacja była bardzo zacięta, a uczestnicy osiągnęli bardzo wysokie wyniki. Uczniowie klas mundurowych, zajmując trzy pierwsze 
miejsca, po pasjonującej dogrywce udowodni-
li, że dobrze wykorzystują czas w trakcie ćwi-
czeń, czy też zajęć ze strzelectwa sportowego 
na szkolnej strzelnicy. I miejsce zajął Szymon 
Usnarski (kl. II C); II– Ewelina Lisowska (kl. 
II C), III – Monika Ławrynowicz (kl. I C). Na-
grody przekazało Centrum Weterana Działań 
Poza Granicami Państwa oraz Warszawski 
Instytut Inicjatyw Strategicznych z Warszawy. 
Wszyscy biorący udział w turnieju otrzymali 
dyplomy, a potem zrobili sobie pamiątkowe 
zdjęcie.

Tekst: Edyta Budnik i Eliza Masłowska, 
fot. Tomasz Lewko

 MAMY TO! Długo czekaliśmy na tę decyzję. Mini-
ster Obrony Narodowej zatwierdził wykaz szkół, które od 
nowego roku szkolnego będą realizować II EDYCJĘ PRO-
GRAMU PILOTAŻOWEGO MON DLA KLAS WOJ-
SKOWYCH. W wykazie znalazła się nasza szkoła - ZS im. 
Gen. N. Sulika w Dąbrowie Biał. Jesteśmy wśród 5 w wo-
jewództwie podlaskim zakwalifikowanych klas munduro-
wych. Zgodnie z założeniami 105 szkół w Polsce otrzyma 
od MON-u wsparcie pozafinansowe (w postaci instrukto-
rów prowadzących zajęcia, dostępu do obiektów i sprzętu 
wojskowego) oraz finansowe (w postaci dotacji celowej na 
zakup sprzętu i wyposażenia indywidualnego niezbędnego 
do realizacji programu Edukacja Wojskowa). Absolwenci 
szkół po ukończeniu programu mają być objęci kilkuty-
godniowym szkoleniem wojskowym w ramach skróconej 
służby przygotowawczej lub powołani na krótkotrwałe ćwi-
czenie wojskowe, zakończone przysięgą wojskową i zasilić 
rezerwy osobowe Sił Zbrojnych RP. Miejsce w programie 
pilotażowym naszej szkoły jest sukcesem wielu osób, na 
czele z Januszem Bielawskim i Tomaszem Leszkowiczem, 
innych nauczycieli prowadzących zajęcia i wspierających 
organizację manewrów klas mundurowych. Jest także efek-
tem współdziałania instytucji i podmiotów wspierających, 
takich jak: WKU Białystok, Kuratorium Oświaty w Białym-
stoku, Starostwo Powiatowe w Sokółce, Garnizon w Osow-
cu, WOT, 18 Pułk Rozpoznawczy, SG, Policja. Dziękujemy 
w imieniu uczniów klasy pierwszej, którzy będą głównymi 
beneficjentami programu. ZS w Dąbrowie Biał.

W czynie społecznym przeprowadziliśmy akcję rewitalizacji 
pomnika Gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej przed 

świętem 3 Maja, a to efekty naszej pracy. Dziękuję Wam, oby 
więcej takich akcji!

Artur Gajlewicz, Z-ca Burmistrza Dąbrowy Biał.

I Otwarty Turniej Strzelecki
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Podaj Łapę! Wiadomości ze Schroniska Sławomir Mrożek
 "Krótkie, ale całe historie" 
Wydawnictwo Noir Sur Blanc 2017

Satyra jest to gatunek literacki 
wywodzący się ze starożytno-
ści, który ośmiesza i piętnuje 
ukazywane zjawiska lub po-
staci oraz prezentuje rzeczy-
wistość zdeformowaną przez 
komiczne wyolbrzymienie. 
Tyle z teorii. W praktyce 
śmieszy nas tragizm. Nie ma 
nic zabawniejszego od wielo-
dzietnej rodziny alkoholików, 
mieszkającej po sąsiedzku z 
ułożonym małżeństwem, któ-
re nie może doczekać się na-
wet jednej pociechy. Tak, tra-
gedię i komedię dzieli cienka 
linia. Bill Hicks wywołał salwy 
śmiechu, mówiąc publiczno-
ści: "Za dużo was!". Na myśli 

CZOKLET - pies, który miał 
szczęście... że się komuś urwał, 
bo jego stan wskazuje na licz-
ne zaniedbania, przerzedzo-
na, brudna sierść, chore uszy, 
wygłodzenie. Ile dni lub tygo-
dni błąkał się, zanim trafił do 
schroniska? W tej chwili jest 
leczony, jest karmiony, wyglą-
da coraz lepiej i mimo swoich 
przejść nie utracił zaufania do 
człowieka.

JOKER - piękny, młody i przy-
jazny pies o wyrazistym spoj-
rzeniu. Dość duży i z zapęda-
mi samca alfa. Od niedawna 
w schronisku, może być do-
skonałym stróżem Twojego 
podwórka.

HELENKA - bardzo mała 
panienka, czyli drobniutka, 
urocza sunia, około 2-3-letnia. 
Gdzieś się błąkała, a przedtem 
pewnie stała na łańcuchu, na 
co wskazuje charakterystycz-
ny układ sierści na szyi. Nade 
wszystko ceni sobie towarzy-
stwo człowieka i jest zazdrosna 
o uwagę skierowaną do innych 
psiaków. Wysterylizowana.

Ewa  Rajżewska–Bieszczad 
z upoważnienia Vita Canis

miał przeludnienie. Oczeku-
jąc autoeksterminacji, dostał 
gromkie brawa. Satyra ma 
sens tylko wtedy, gdy ociera się 
o krwisty sarkazm. W innym 
wypadku jest karykaturą ni-
czym klaun. Sławomir Mrożek 
to idealny łowca absurdów, któ-
rych rzeczywistość dostarcza w 
ilości hurtowej, i błyskotliwy 
komentator życia. "Krótkie, ale 
całe historie" są przekrojowym 
zbiorem opowiadań z dorobku 
artysty. Mistrz Mrożek potrafi 
wykpić społeczeństwo jak nikt 
inny. Lekkość pióra, zmysł 
obserwacji i wyobraźnia to 
zabójcze narzędzia w głowie 

twórcy. Nie dajmy się zwieść 
żartobliwym tonem. Najza-
bawniejsi ludzie dostrzegają 
najintensywniejszą gorycz. 
Ile trzeba mieć siły, by ją wy-
śmiać? Po Mrożka sięga ko-
lejne pokolenie czytelników, 
choć już pierwsze powinno 
wyciągnąć lekcje z jego prozy. 
A może to i lepiej, że stoimy w 
miejscu. Dzięki temu Mrożek 
wciąż jest świeży, a my mamy 
nad czym płakać, pardon, z 
czego się śmiać. A może na-
wet wyjdzie, "że ta celebrytka 
wolne chwile zaczytuje... nie 
wiem - Mrożkiem?".

Marcin Dębko

Od kiedy pracujesz w poli-
cji?

 Kiedy zostałem przy-
jęty do służby w policji w 
2000 r., przydzielono mnie 
do Oddziałów Prewencji Po-
licji w Białymstoku. W 2003 
r. przeniosłem się do Ko-
mendy Powiatowej Policji w 
Sokółce, gdzie pracowałem 
w Ogniwie Patrolowo-Inter-
wencyjnym. W 2007 r. zo-
stałem dzielnicowym rejonu 
miejskiego w Sokółce, a od 
2O12 r. zajmuję się moim 
obecnym rejonem służbo-
wym.

Co jest Twoim największym 
sukcesem jako policjanta?

 Pamiętam taką sytuację 
w Sokółce, na ul. Wiosen-
nej – dom jednorodzinny, 
z wnętrza unosi się czarny, 
gęsty dym. Zawiadomiłem 
dyżurnego, żeby wezwał straż 
pożarną, a sam wyłamałem 
drzwi wejściowe i wszedłem 
do zadymionego domu. Wi-
doczność była prawie zerowa, 
ale udało mi się wyprowadzić 
z pomieszczeń starszego męż-
czyznę na wózku inwalidzkim 
i jego nieprzytomnego, nie-
trzeźwego syna. Pomagał mi 
ich sąsiad. Okazało się, że do-
mownicy zostawili na ogniu 
obiad i zapomnieli o nim, to 
właśnie spowodowało takie 
zadymienie w całym domu. 
Niby błahostka, a gdyby nie 
nasza interwencja mogłoby się 
skończyć tragicznie – sam tra-
fiłem później do szpitala z ob-
jawami zatrucia dymem. Straż 
pożarna, kiedy przyjeżdża na 
taką interwencję, ma sprzęt, 
jest przygotowana. Policjanci 
muszą reagować i ratować in-

nych czasem nie mając chwili 
do namysłu, gdzie zakres in-
terwencji policyjnych jest bar-
dzo duży – od nieprawidłowo 
zaparkowanych pojazdów, po 
pobicia, włamania i wypad-
ki drogowe. Sytuacja potrafi 
zmieniać się bardzo szybko, a 
my musimy być przygotowani 
na wszystko.

Co lubisz w służbie w policji?

 Nie będę oryginalny, ale 
w służbie w policji najbardziej 
lubię pomagać innym. Chy-
ba żaden inny zawód nie ma 
takiej możliwości kontaktu z 
ludźmi potrzebującymi po-
mocy jak policjant. To poczu-
cie satysfakcji z dobrze wyko-
nanej pracy, zabezpieczanie 
imprezy masowej bez wyda-

rzeń nadzwyczajnych, pomoc 
osobie zagrożonej wychło-
dzeniem zimą lub organizacja 
spotkania profilaktycznego z 
młodzieżą. Czasami ludzie, 
którym pomogliśmy - są nam 
wdzięczni, dziękują za pomoc. 
Wtedy czuję, że robię to, co lu-
bię.

Jakie są Twoje działania 
priorytetowe w rejonie służ-
bowym?

 Moim priorytetem na 
pierwsze półrocze 2018 r. 
jest likwidacja zagrożenia 
zlokalizowanego na terenie 
Szkoły Podstawowej w Starej 
Rozedrance oraz przyległej 
altanie, polegającego na spo-
żywaniu alkoholu. Problem 
ten zgłaszali mi mieszkańcy 

i dyrekcja szkoły. Młodzież z 
okolicy zbiera się w tamtym 
rejonie i bardzo szybko zmie-
nia miejsce przesiadywania, 
kiedy widzi zbliżający się ra-
diowóz. Na pewno będę czę-
ściej kontrolował to miejsce. 
Dodatkowo, rozmawiałem na 
ten temat z sołtysem - plano-
wane jest zainstalowanie tam 
monitoringu.

Co lubisz robić w wolnym 
czasie?

 W czasie wolnym od 
służby najbardziej sobie ce-
nię tak zwany „święty spokój”. 
Wyłączam telefon komórko-
wy i Internet, wyciszam się 
w domu lub na łonie przy-
rody. Czas wolny to także 
czas dla moich najbliższych, 

"Musimy być przygotowani
na wszystko"

lubimy razem urządzać so-
bie rodzinne wycieczki lub 
chodzić wspólnie na spa-
cery. Naszym ulubionym 
miejscem na wypoczynek 
są polskie góry – Bukowina 
Tatrzańska.

REJON SŁUŻBOWY:
Bachmatówka, Bogusze, 
Boguszowski Wygon, Dą-
brówka, Geniusze, Gil-
bowszczyzna, Gliniszcze 
Małe, Gliniszcze Wielkie, 
Gnidzin, Hałe, Halańskie 
Ogrodniki, Jałówka, Kan-
torówka, Karcze, Kozłowy 
Ług, Kraśniany, Kundzicze, 
Kuryły, Lebiedzin, Mićko-
wa Hać, Miejskie Nowiny, 
Moczalnia Stara, Nowinka, 
Pawłowszczyna, Plebanow-
ce, Podjałówka, Podka-
mionka, Podkantorówka, 
Polanki, Nowa Rozedranka, 
Stara Rozedranka, Sakowo, 
Sierbowce, Smolanka, So-
baczewo, Sokolany, Stary 
Szor, Straż, Szyndziel, Ście-
bielec, Tartak, Wierzchje-
dlina, Wierzchłowce do nr. 
7, Wilcza Jama, Woroniany, 
Wroczyńszczyzna, Zadwo-
rzany, Zamczysk, Zaścianki 
k/ Bogusz, Żuki.

opr. sierż. Kamil Kozłowski

Aspirant Sztabowy  KRZYTSZTOF ŁAPICZ

 Pod koniec kwietnia uczestnicy grupy wsparcia „Przystanek Nadzieja” działającej 
przy Stowarzyszeniu „Barka” w Sokółce oraz zaprzyjaźnione Kluby Wolontariuszy z pla-
cówek edukacyjnych: Przedszkola Nr 1 pod opiekunką p. Edyty Kondrat, z Przedszkola 
Nr 2 pod opieką p. Sylwii Szomko, SP w St. Kamionce pod opieką p. dyrektor Joanny 
Gejdel oraz p. Katarzyny Rabiczko, z SOSW w Sokółce z p. Elżbietą Szomko i Zuzanną 
Szarkowską–Czeczko uczestniczyły w warsztatach kulinarnych, zorganizowanych dzięki 
uprzejmości dyrekcji ZSR w ich pracowni kucharskiej i poprowadzone przez profesjonalist-
kę – nauczycielkę p. Dorotę Gudalewską–Małoń. Nie omieszkamy wspomnieć o rodzicach 
uczestników warsztatów, którzy aktywnie włączyli się w prace zespołu, wspierając własne 
dzieci, jak również naszych Przystankowiczów. W atmosferze życzliwości, pełnej integracji, 
pod bacznym okiem p. Doroty zabraliśmy się do gotowania, które w tak dobrze wyposażonej pracowni było tylko przyjemnością. 
Z zaangażowaniem wszystkich powstały przepyszne naleśniki z gotowanymi warzywami i sosem koperkowo-czosnkowym, a na 
deser - sernik z owocami i fantastycznymi lodami, które szczególnie przypadły do gustu najmłodszym uczestnikom.
 Serdecznie dziękujemy pani dyrektor ZSR Annie Dorocie Cilulko - gospodarzowi warsztatów i instruktorowi, pani Dorocie 
Gudalewskiej-Małoń, młodzieży ZSR, jak również pani prezes Stowarzyszenia „Barka” Krystynie Stefanowicz za zorganizowanie 

dzielnicowy.sokolka1@bk.policja.gov.pl

85 6704765,  885 997 336

sponsorów na zakup produktów niezbędnych do wykonania naszych potraw. Wspominając ostatnie sukcesy kulinarne uczniów i nauczycieli ZSR, możemy tylko powiedzieć – to dla nas zaszczyt 
uczyć się od najlepszych. Elżbieta Szomko, Stowarzyszenie Barka w Sokółce

Gotujemy z najlepszymi na „Przystanku Nadzieja”
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Siłownia przy ZS w Sokółce
/ul. A. Mickiewicza 11/ zaprasza

zdrowie - witalność - energia

Sala wyposażona w pro-
fesjonalny zestaw do 
ćwiczeń siłowych i ae-
robowych / Abonament 
miesięczny (70 zł), do-
stępny po wpłacie na kon-
to SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 
07 80 93 0000 0013 90 
74  2000 0030 i okazaniu 
przy pierwszym wejściu 
dowodu płatności. Abo-
nament dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych - 35 
zł. Osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności – 
wchodzą za darmo. 

Zapraszamy od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30. 

Przez obce drzwi 

prawdziwe
prawdziwk

Przebieg gry: 1.Dom musi być pusty. 2.Rozpoczy-
nasz grę o północy. 3. Dzwonisz domofonem do 
swoich drzwi i czekasz. 4. Jeśli nikt nie odbierze, 
gratulacje! Przeszedłeś test odwagi! 5. Jeśli ktoś 
odbierze… będziesz musiał grać bez zasad.   
*
Stoję przy domofonie. Waham się, ale przecież nie 
mogę sobie na nie pozwolić! Przygotowywałem 
się do tego z moim przyjacielem, Kotletem już 
od paru dni…  Gapię się na zegarek. Wskazówka 
przesuwa się powoli do dwunastki. Nieme tykanie 
– ten wyobrażony dźwięk wypełnia mi cały umysł. 
A może to bicie serca?
Wybiła północ. Drżącym palcem naciskam przy-
cisk do swego mieszkania. Guzik jest zimny. Igła 
chłodu zaczyna wędrować powoli przez moje ner-
wy… od palca aż do kręgosłupa. Suchy trzask…
Ktoś podniósł słuchawkę.
- H-halo? – wydusiłem z siebie.
- Halo? Kto się dobija o tak późnej porze?! – słyszę 
zaspany głos. Swój głos.
- Kim jesteś? – z trudem zadałem pytanie.
- Czy to są jakieś żarty? – usłyszałem z drugiej 
strony.
I nagle usłyszałem stłumiony dźwięk przekręca-
nego klucza. To był Kotlet. Po dziesięciu sekun-
dach miał wejść do mieszkania i „nakryć ducha” 
na gorącym uczynku.
Cisza. Po chwili kolejny trzask.
- Halo? – usłyszałem przyjaciela. – Jesteś?
- Jestem, jestem… - zaszczękałem zębami ze stra-
chu.
Usłyszałem brzęczyk. Wszedłem do środka. 
Wspinanie się po schodach było jak wchodzenie 
na szczyt wieży nawiedzonego zamku. Echo mo-
ich kroków, oddechu i bicia serca ogłuszało. Ale 
już niedługo… Na miejscu jest Kotlet. Docieram 
do swojego mieszkania, naciskam klamkę. Za-
mknięte.
Ech, może jest w łazience, w sumie narzekał, że 
musi skoczyć na stronę…
Wyjmuję swoje klucze i otwieram drzwi.
Dom jest pusty. Mojego przyjaciela nie ma ani w 
łazience, ani w kuchni… Nigdzie.
Skaczę niemal pod sufit, gdy słyszę domofon. Od-
bieram słuchawkę.
- H-halo? – usłyszałem.
- Halo? Kto się dobija o tak późnej porze?! – 
krzyknąłem rozregulowany emocjonalnie.
- Kim jesteś? – w końcu rozpoznałem osobę, która 
dzwoniła. To był mój głos.
- Czy to są jakieś żarty? – wyszeptałem.
 Usłyszałem przekręcany w drzwiach klucz.
To był mój przyjaciel, Kotlet. 

Kamyk

997
Policjanci z Wydziału Kryminalnego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Sokółce usta-
lili, że jeden z mieszkańców może posiadać 
w swoim mieszkaniu znaczną ilość środków 
odurzających. Przypuszczenia munduro-
wych potwierdziły się. W piątek w mieszka-
niu 26-latka funkcjonariusze ujawnili susz 
roślinny, który mężczyzna przechowywał 
w szklanym słoiku.  Wstępne badanie nar-
kotesterem wykazało, że jest to marihuana. 
Mundurowi zabezpieczyli łącznie 66 gra-
mów narkotyków oraz wagę elektroniczną. 
26-latek jeszcze w piątek usłyszał zarzut po-
siadania środków odurzających. Teraz jego 
dalszym losem zajmie się sąd.
http://www.sokolka.policja.gov.pl

SG
Funkcjonariusze z Placówki SG w Kuźnicy 
ujawnili nielegalne papierosy warte ponad 
46 tys. zł. Kierowca ukrył je w walizkach. 23 
kwietnia br. patrol Straży Granicznej zatrzy-
mał w Białymstoku do kontroli samochód 
marki Toyota. W trakcie prowadzonych 
czynności funkcjonariusze w walizkach i 
torbach znajdujących się w bagażniku auta 
ujawnili wyroby tytoniowe. Po szczegóło-
wym sprawdzeniu pojazdu okazało się, że 
kierowca przewozi ponad 3,3 tys. paczek 
papierosów różnych marek bez polskich 
znaków akcyzy. Szacunkowa wartość tyto-
niowej kontrabandy wynosi ponad 46 tys. 
zł. 52-letni obywatel Polski usłyszał zarzu-
ty z kodeksu karnego skarbowego. Gdyby 
zabezpieczone przez funkcjonariuszy z 
Placówki SG w Kuźnicy wyroby tytoniowe 
trafiły do obrotu, Skarb Państwa poniósłby 
straty z tytułu niezapłaconych podatków w 
kwocie ponad 77 tys. złotych.

 Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce informuje, że pozyskał dodatkowe środki z rezerwy 
Funduszu Pracy będącej w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w wyso-
kości 189.000 zł na aktywizację osób bezrobotnych.
 Pozyskane środki są przeznaczone na realizację Programu Regionalnego skierowanego do 
osób długotrwale bezrobotnych i bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych.
Do Programu Regionalnego przystąpiło łącznie z PUP w Sokółce 12 powiatowych urzędów 
pracyz województwa podlaskiego.
 Podstawę realizacji Programu Regionalnego stanowi Porozumienie nr 1/2018 na rzecz 
wdrażania Programu regionalnego aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych i osób bezro-
botnych bez kwalifikacji zawodowych w woj. podlaskim w roku 2018 zawarte dnia 06 kwietnia 
2018r. pomiędzy Województwem Podlaskim a Powiatem Augustowskim, Powiatem Białostoc-
kim, Powiatem Bielskim, Powiatem Grajewskim, Powiatem Hajnowskim, Powiatem Kolneń-
skim, Powiatem Monieckim, Powiatem Sejneńskim, Powiatem Siemiatyckim, Powiatem Sokól-
skim, Powiatem Wysokomazowieckim i Powiatem Zambrowskim.
 Całkowita wartość programu: 1.800.000 zł; Liczba osób ogółem: 226; Wartość programu w 
powiecie sokólskim: 189.000 zł; Okres realizacji: kwiecień 2018r. – 31.12.2018r.; Liczba osób do 
aktywizacji: 22; Beneficjentom programu zostanie udzielone wsparcie w postaci: poradnictwa 
zawodowego, pośrednictwa pracy oraz jednej z form aktywizacji przewidzianej w programie.
Formy wsparcia: staż (7 osób), prace interwencyjne (6 osób), roboty publiczne (8 osób), wypo-
sażenie stanowiska pracy (1 osoba). Efektywność zatrudnieniowa: 90,9% (20 osób);
Efektywność kosztowa: 9.450 zł

PUP pozyskał dodatkowe 
środki na bezrobotnych

Turniej Bezpieczeństwa
 w Ruchu Drogowym

o Puchar Starosty Sokólskiego
 Wychowanie komu-
nikacyjne, podnoszenie 
kultury motoryzacyjnej 
społeczeństwa i działanie 
na rzecz poprawy stanu bez-
pieczeństwa w ruchu drogo-
wym, w tym bezpieczeństwa 
młodzieży szkolnej poprzez: 
popularyzowanie przepi-
sów i zasad bezpiecznego 
poruszania się po drogach, 
kształtowanie partnerskich 
zachowań wobec innych 
uczestników ruchu oraz po-
pularyzowanie podstawo-
wych zasad i umiejętności 
udzielania pierwszej pomo-
cy przedmedycznej to głów-
ne cele jakie przyświecały 
organizatorom 41. Edycji 
Turnieju Bezpieczeństwo w 
Ruchu Drogowym, który 
odbył się na gościnnym te-
renie Miejsko–Gminnego 
Centrum Ruchu Drogowego 
działającego przy Szkołach 

Podstawowej i Gimnazjum 
przy ul. Szkolnej w Sokółce. 
Współorganizatorami tur-
nieju była KP Policji w So-
kółce oraz SP i Gimnazjum z 
Oddziałami Integracyjnymi. 
Uczestników powitali: gospo-
darz turnieju, Dyrektor Maria 
Lilia Andrzejewska, Krzysztof 
Szczebiot – Członek Zarządu 
Powiatu Sokólskiego, Andrzej 
Grusza – Naczelnik Wydziału 
Ruchu Drogowego KPP oraz 
Robert Rybiński – Dyrek-
tor Wydziału Komunikacji 
i Dróg Starostwa Powiato-
wego w Sokółce. W turnieju 
uczestniczyli uczniowie klas 
1-7 ze szkół podstawowych 
oraz ze szkół gimnazjalnych 
z terenu Powiatu Sokólskiego. 
Warunkiem startu w turnieju 
było posiadanie przez uczest-
nika karty rowerowej. Każdy 
uczestnik turnieju rozwiązy-
wał test oraz wykonywał za-

danie praktyczne: jazdę rowe-
rem po torze przeszkód oraz 
udzielanie pierwszej pomocy. 
Klasyfikacja drużynowa w ka-
tegorii szkół podstawowych: I 
miejsce – drużyna z SP z Od-
działami Integracyjnymi Nr 
2 w Sokółce (I), II – drużyna 
ze SP w Dąbrowie Biał., III – 
drużyna ze SP Nr 1 w Sokół-
ce; Klasyfikacja indywidualna 
w kategorii szkół podstawo-
wych: I – Izabela Romaniuk 
(SP Nr 2 Sokółka), II – Domi-
nik Klemienia, (SP Nr 2 Sokół-
ka), III – Adrian Hawrylik (SP 
Dąbrowa Biał.); Klasyfikacja 
drużynowa w kategorii szkół 
gimnazjalnych: I – drużyna 
Gimnazjum Integracyjne Nr 
3 w Sokółce (I), II – drużyna 
Gimnazjum Integracyjne Nr 
3 w Sokółce (II), III – druży-
na Gimnazjum w Korycinie; 
Klasyfikacja indywidualna 
w kategorii szkół gimnazjal-

nych: I – Rafał 
Pyłko (Gimnazjum 
Nr 3 Sokółka), II 
– Szymon Karpo-
wicz (Gimnazjum 
Nr 3 Sokółka ), III 
– Mateusz Łysik 
(Gimnazjum Nr 3 
Sokółka). Uroczy-
ste zakończenie eli-
minacji odbyło się 
na hali sportowej 
Szkół Podstawo-
wej i Gimnazjum 
Integracyjnych w 
Sokółce, gdzie w 
imieniu Starosty 

Sokólskiego, Członek Zarządu Powiatu 
Krzysztof Szczebiot wręczył puchary i me-
dale laureatom turnieju. Nagrody ufundo-
wał Zarząd Powiatu Sokólskiego. Zwycię-
skie szkoły będą reprezentowały Powiat 
Sokólski w finale wojewódzkim.

Tekst: Łukasz Lenkiewicz, 
fot.: Piotr Białomyzy
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 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

Pizza / Pasta / Świeże sałatki / Desery

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

Piłkarze LO Sokółka zakończyli rozgrywki wojewódzkieSokół 1946 Sokółka
z wiceliderem KS Śniadowo 3:0

W poniedziałek, 16 kwietnia w Zespole Szkół Zawodowych 
w Sokółce odbył się Szkolny Turniej Siatkówki. Trwające cały 
dzień zmagania zakończyły się sukcesem najstarszych klas, 
gdyż I miejsce zajęła reprezentacja klasy IV Tfi, zaś druga była 
klasa IV Tm. Duże brawa należą się też w większości żeńskiej 
reprezentacji klasy III Tfi, która zajęła III miejsce. Turniej od-
był się dzięki zaangażowaniu nauczycieli wychowania fizycz-
nego: Jolanty Lech i Tomasza Potapczyka. ZSZ w Sokółce

 W piątek, 13 kwietnia w hali sportowej przy 
Zespole Szkół w Sokółce siatkarze Zespołu Szkół Za-
wodowych w Sokółce rozegrali piąty już turniej II 
Ligi Siatkówki Chłopców Szkół Ponadgimnazjalnych 
Województwa Podlaskiego. Niestety, drużyna ZSZ nie 
zaprezentowała się tego dnia najlepiej, czego owocem 
były dwie porażki: 0:2 (21:25, 15:25) z ZSR Ostroża-
ny i 1:2 (18:25, 25:13, 6:15) z ZSOiZ Ciechanowiec. Po 
"piątku 13." dorobek drużyny ZSZ to... 13 punktów;).
Skład ZSZ: 1 - Omar Szczęsnowicz (III Tfi), 2 - Kamil 
Wysocki (IV Tfi), 3 - Łukasz Szczęsnowicz (III wz), 4 
- Patryk Olechno (II Tfi), 5 - Rafał Kozłowski (III Tfi), 
6 - Maciej Kiemiesz (I Tm), 7 - Bartłomiej Łopatecki 
(IV Tfi), 10 - Damian Roszkowski (IV Tfi), 11 - Tomasz 
Paszko (II Tfi), 13 - Paweł Olechno (II Tm), 15 - Kacper 
Piekarski (II Tm).Trener: Grzegorz Zalewski. ZSZ w So-
kółce

 Piłkarze z sokólskiego klubu byli 
znowu w dobrej formie. Wygrali 3:0. 
To już trzecie zwycięstwo z rzędu. 
Pierwsza bramka należała do Mate-
usza Łabieńca, który oprócz celnego 
strzału mógł stanąć sam na sam z 
bramkarzem dwa razy. Drugi punkt 
zdobył Michał Łabieniec (z główki). 
Krystian Czaplejewicz przedarł się 
przez obrońców i trafił trzeciego gola.
„Graliśmy w meczu ligowym z wiceli-
derem ligi. Kontrolowaliśmy sytuację 
od samego początku, 
mieliśmy sporo sytuacji 
bramkowych. Przez 
cały mecz Śniadowo 
tylko raz zagroziło 
naszej bramce – ład-
ny strzał z przewrotki 
skończył się na po-
przeczce, ale ostatecz-
nie ten mecz ładnie się 
ułożył” – mówił trener 
Krzysztof Stelmaszek.
Niestety, mecz nie obył 
się bez strat. W 85. mi-
nucie z boiska musiał 
zejść Paweł Greś, który 
skręcił kostkę – druży-

28.04, godz. 14:30 -Rozpoczęcie Sezonu Motocyklo-
wego – Sokółka, pl. Kościuszki
29.04, 15:00 FIT Dzień Chatyta- tywny z BMW Pod-
lasie – Hala przy LO w Sokółce
29.04, 15:00  - Mecz Kora Korycin – Sokół 1946 Sokółka 
– Stadion w Korycinie
29 .04, godz. 13.00 - Niedziela z Sokólskim Obwodem AK. 
Rekonstrukcja ujawnienia Sokólskiego Obwodu WiN /
AK; stara plebania przy kościel pw. św Antoniego
1.05 - Otwarte Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w 
Kolarstwie Szosowym w Jeździe Indywidualnej Na Czas – 
kategoria dla wszystkich – Amator+
2.05 Dzień Flagi
3.05, godz. 10:00 Obchody rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 maja – Kościół pw. Św. Antoniego w Sokółce, od 
godz. 11.45 Uroczystość patriotyczna pod Pomnikiem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego:
3.05, godz. 12:00 - III Ćwierćmaraton o Złoty Liść Dębu 
-  Dąbrowa Białostocka

na ze względu na wyczerpany limit 
zmian musiała grać ostatnie minuty 
w dziesiątkę (na szczęście, do gry 
wrócił Piotr Andrzejewski, który po 
kontuzji zagrał w drugiej połowie). 
Zawodnicy Sokoła dostali również 
dwie żółte kartki.
 „W drugiej połowie po prostu 
szanowaliśmy zdrowie, nie musieli-
śmy już ganiać za rywalem. Najważ-
niejsze dla nas jest to, że zdobyliśmy 
3 punkty” – dodał trener.

 Dobiegł końca kolejny sezon drużyny futsalu Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w So-
kółce. Zespół uczestniczył w rozgrywkach II ligi szkół ponadgimnazjalnych województwa podlaskiego, w której 
rozegrał 11 meczów. Bilans rozgrywek to 4 zwycięstwa i 7 porażek. Ostatecznie drużyna zajęła 7. miejsce w tabeli 
II ligi, zdobywając 12 punktów. Zakończony sezon był dość wymagający dla piłkarzy LO Sokółka. Skład jest 
odmłodzony, większość zawodników to uczniowie klas I i II. Ale dzięki umiejętnościom, ambicji i zaangażowa-
niu piłkarze stworzyli fajną, sportową atmosferę i godnie rywalizowali z kolegami z innych szkół województwa 
podlaskiego. Zespołowość i dobra atmosfera to niewątpliwy atut tej drużyny, co dobrze rokuje na następny sezon.
Skład zespołu LO Sokółka w roku szkolnym 2017/2018: Paweł Łukowski (III d) – kapitan, Norbert Nowik (III 
d), Jakub Słoma (II d), Patryk Niedźwiecki (II b), Gabriel Jurkowski (II b), Patryk Kieda (II d), Patryk Acewicz 
(II d), Arkadiusz Bałdowski (II d), Daniel Danilewicz (II d), Kacper Gawroński (II d), Wojciech Cwanek (I bc), 
Maciej Asanowicz (I d). Opiekunowie: Stanisław Marchiel, ks. Jacek Guzowski. Więcej wyników i informacji na 
temat rozgrywek ligowych szkół ponadgimnazjalnych oraz innych zawodów wojewódzkich można znaleźć na 
stronie:www.pwszs.bialystok.pl , w zakładce: licealiada. St. Marchiel - nauczyciel wychowania fizycznego

gdzie 
warto
być?

zakupi używane palety krajowe i europalety
tel. 85 711 22 58 / e-mail: handel@agromech.pl

 Spółka organizuje również sprzedaż używanych 
maszyn i urządzeń w atrakcyjnych cenach m.in.: sa-
mochód Lublin 4CT-90-1, 1999 r. ,  tokarka TUE-40, 
silnik elektr. 3kW, 1300kg; 1966 r., dźwignik, piły do 
drewna, nożyce gilotyna do blach.

Szczegóły na www.agromech.pl 

PPUH  Sp. z o.o.

STS w ZSZ >

 II Ligia Siatkówki Chłopców
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Zleć nam swoją
 reklamę

redakcja@infosokolka.pl

Znasz ciekawą osobę, którą warto 
przybliżyć naszym Czytelnikom, z ochotą 

o niej napiszemy. Czekamy na sygnał. 
Redakcja

nas

Las
koi

Dyżury Aptek  w Sokółce
27.04  Apteka „Dbam o Zdrowie”, Pl. Kościuszki 17, tel. 736 697 812; 28.04 Apteka „Cefarm”, ul. 1 Maja 17, tel. 85 711 23 86; 29.04 Apteka ogólnodostępna, ul. 

Grodzieńska 6A,tel. 85 711 52 34; 30.04 Apteka ogólnodostępna*,ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14; 01.05 Apteka ogólnodostępna, ul. Sikorskiego 3, tel. 85 711 24 10; 02.05 Apteka ogólnodo-
stępna, ul. Grodzieńska 78,tel. 85 711 20 14; 03.05 Apteka Na Białostockiej Nowa Farmacja, ul. Białostocka 8/10 lok. 1, tel. 85 711 24 62

czyli Synergiczne nie samymi 
warsztatami żyją :) i po serii zajęć 
przyszedł czas na odrobinę rekre-
acji i integracji podczas ogniska, na 
które zaprosiliśmy naszych najbliż-
szych, którzy bardzo byli ciekawi, 
co robimy w każdy piątek. Toteż 
podziękowanie naszym rodzinom, 
że w piątkowe południe przejmują 
część naszych obowiązków i opiekę 
nad dziećmi, umożliwiając nam tym 
samym realizację naszych pasji.
Jak było? Oczywiście fantastycznie! 
Każda z nas przygotowała jedną 
rzecz do zjedzenia i było pysznie, 
dzieci wybiegały się za wszyst-
kie czasy i zupełnie zapominały o 
smartfonach i komputerach, a my 
mieliśmy mnóstwo ciekawych te-
matów i humory nam dopisywały, 
bo pogoda była przepiękna, a zacho-
dzące słońce dało nam wymarzoną 
scenerię do inspirujących rozmów.
Ewa Rajżewska-Bieszczad


